ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE RECRUTAMENTO INTERNO – PSS Nº 001/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS COM FOCO EM RESULTADOS

 ( )

RESULTADO PRELIMINAR DO PSS Nº 001/2024

A Secretária de Educação do Município de Teotônio Vilela – SEMED - AL, no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR COMPETÊNCIAS COM FOCO EM
RESULTADOS ORGANIZACIONAIS N° 01/2024, para integrar a Equipe de Gestores Escolares – Diretor, Diretor
Adjunto e Coordenador Pedagógico da rede pública municipal de ensino de Teotônio Vilela.

RESULTADO PARCIAL - DIRETOR

Ord. CPF Nome completo
Área de
Atuação

Prova de
Títulos

Teste
Situacional

Entrevista
Dirigida

Pontuação
Parcial

1 029***.***-60 JOSÉ ERASMO DA SILVA COSME Diretor 4,50 5,2 6,00 15,70

2 020***.***-20 ESMERALDA BRITO DA SILVA PAIXAO Diretor 4,50 5,0 5,90 15,40

3 073***.***-10 PAULIEGE MARIA VIEIRA DA SILVA TENÓRIO Diretor 4,50 5,0 5,80 15,30

4 025***.***-08 FRANCK RENALDO SANTOS Diretor 5,00 4,2 6,00 15,20

5 022***.***-02 ROSA MARIA DOS SANTOS SILVA Diretor 4,50 3,8 6,00 14,30

6 031***.***-44 JULIANA DE ALMEIDA SOARES Diretor 3,50 4,8 6,00 14,30

7 039***.***-20 JOSÉ EDEN CLEITON SILVA DOS SANTOS Diretor 3,50 4,8 6,00 14,30

8 041***.***-86 MARIANA CARDOSO VERÇOSA Diretor 4,50 3,5 6,00 14,00

9 030***.***-64 RUBIANE FRANCISCA DA SILVA Diretor 4,50 3,4 6,00 13,90

10 045***.***-05 CREMÍ LEITE DOS SANTOS Diretor 3,50 3,7 6,00 13,20

11 040***.***-60 JANETE FERREIRA DOS SANTOS Diretor 4,50 4,5 4,20 13,20

12 051***.***-79 PRISCILLA SOUZA TEODORO MENDONÇA Diretor 4,50 3,1 5,40 13,00

13 648***.***-87 MARIA DO SOCORRO MARTINS OLIVEIRA Diretor 3,50 3,3 6,00 12,80

14 021***.***-05 EVERALDO OLIVEIRA DA SILVA Diretor 3,50 4,4 4,80 12,70

15 008***.***-05 LUCIANO CARLOS DOS SANTOS Diretor 3,50 3,7 5,40 12,60

16 894***.***-53 MARIA JOSÉ GOMES Diretor 3,50 3,1 6,00 12,60

17 042***.***-12 ANICÉA MARIA SILVA DOS SANTOS Diretor 4,50 3,5 4,50 12,50

18 026***.***-19 ODENIR DA SILVA LIRA Diretor 3,50 3,0 6,00 12,50

19 956***.***-63
ELISÂNGELA CLEMENTE FERREIRA
MARINHO

Diretor 3,50 3,8 4,80 12,10

20 035***.***-26 MARIA DENIZE DE SOUZA Diretor 4,50 3,6 3,90 12,00

21 024***.***-76 SIMONE VICENTE DA SILVA Diretor 4,50 3,9 3,60 12,00

22 035***.***-62 MARIA ERICLEIDE DOS SANTOS ALMEIDA Diretor 4,50 3,2 4,20 11,90

23 012***.***-55 ROSEMEIRE DE ALBUQUERQUE DA SILVA Diretor 3,50 3,1 4,80 11,40

24 814***.***-72 CÉLIA LIRA SIMÃO DA SILVA Diretor 3,50 4,5 3,10 11,10

25 091***.***-40 ALBERTINA COSTA DA SILVA Diretor 3,00 3,6 4,40 11,00

26 041***.***-14 LUCIANA DA SILVA RAMOS Diretor 3,50 2,4 4,90 10,80

27 038***.***-21 MARIA HELIANE DA SILVA SANTOS Diretor 3,50 3,3 3,90 10,70

28 065***.***-20 ARAMÍS DE FRANÇA SANTOS Diretor 2,50 3,6 4,50 10,60

29 034***.***-06
MAYRA ALYNNE DE BARROS MARQUES
LIMA

Diretor 3,50 2,7 4,10 10,30

30 011***.***-97 ALINE PINHEIRO DOS SANTOS Diretor 3,50 3,3 2,10 8,90

31 036***.***-71 CILENE FERREIRA DOS SANTOS SILVA Diretor 2,50 2,6 3,60 8,70

32 105***.***-83 JAMES DOS SANTOS RAMOS Diretor 3,50 1,8 3,30 8,60

33 040***.***-08 SUELI DA SILVA ADVINCULA PACHECO Diretor 4,50 1,9 2,10 8,50

34 042***.***-22 JOSIMAR DA SILVA SOARES Diretor 4,00 1,9 2,40 8,30

35 040***.***-67 MARGARETE DOS SANTOS TRINDADE Diretor 3,50 2,7 1,80 8,00

36 037***.***-90 TARCISIA LUZIA DOS SANTOS Diretor 3,50 1,8 2,20 7,50

37 042***.***-58 ELENILDA DA SILVA SANTOS Diretor 3,50 1,9 1,90 7,30

38 024***.***-08 MANFRINI MANOEL DOS SANTOS Diretor 3,50 2,4 0,60 6,50

39 604***.***-91 JOSÉ LENILSON ALVES DA SILVA Diretor 1,50 2,8 1,80 6,10

RESULTADO PARCIAL - DIRETOR ADJUNTO

Ord. CPF Nome completo
Área de
Atuação

Prova de
Títulos

Teste
Situacional

Entrevista
Dirigida

Pontuação
Parcial

1
863***.***-
91

GEOVÁ ERNESTO DOS SANTOS
Diretor
Adjunto

4,50 4,7 6,00 15,20

2
042***.***-
94

ELAINE ALVES DE LUNA
Diretor
Adjunto

3,50 4,2 6,00 13,70

3
871***.***-
34

JOSÉ DERCY DOS SANTOS
Diretor
Adjunto

4,50 4,3 4,80 13,60

4
923***.***-
34

DIANA SORAYA DA SILVA LIMA
Diretor
Adjunto

2,50 4,8 6,00 13,30

5
043***.***-
98

WELLITANIA LOPES MOREIRA
Diretor
Adjunto

2,50 4,9 4,80 12,20

6
956***.***-
04

ANA LUCIA FLORIANO DE LIRA
Diretor
Adjunto

4,50 4,4 3,20 12,10

7
038***.***-
07

EDÂNIO SEBASTIÃO BARROS
Diretor
Adjunto

4,50 4,0 3,60 12,10

8
061***.***-
59

TACIA LEILA DOS SANTOS
Diretor
Adjunto

3,00 4,2 4,80 12,00

9
027***.***-
42

JOSÉ RODRIGUES DA COSTA NETO
Diretor
Adjunto

3,50 3,5 4,90 11,90

10
572***.***-
15

LENILDA DOS SANTOS BARROS
Diretor
Adjunto

3,50 3,5 4,80 11,80

11
827***.***-
20

MARIA BETÂNIA DO NASCIMENTO
Diretor
Adjunto

3,50 2,8 5,40 11,70

12
040***.***-
78

EDNA MALTA OLIVEIRA DA SILVA
Diretor
Adjunto

4,50 2,0 4,80 11,30

13
629***.***-
87

MARIA ELIENE ALBINO DOS SANTOS
Diretor
Adjunto

4,50 2,3 2,10 8,90

14
037***.***-
84

JOSÉ FAUSTINO DA SILVA
Diretor
Adjunto

3,75 1,8 3,20 8,75

15
564***.***-
34

MIRTES OLIVEIRA DE ALMEIDA
Diretor
Adjunto

4,50 1,8 2,20 8,50

16
074***.***-
89

JANDES CORREIA DOS SANTOS
Diretor
Adjunto

3,50 2,9 2,00 8,40

17
061***.***-
02

MARIA JUCIENE SILVA CORDEIRO
Diretor
Adjunto

2,50 2,5 2,40 7,40

RESULTADO PARCIAL - DIRETOR ADJUNTO - DEFICIENTE

Ord. CPF Nome completo
Área de
Atuação

Prova de
Títulos

Teste
Situacional

Entrevista
Dirigida

Pontuação
Parcial

1 040***.***-78 EDNA MALTA OLIVEIRA DA SILVA
Diretor
Adjunto

4,50 2,0 4,80 11,30

RESULTADO PARCIAL - COORDENADOR PEDAGÓGICO

Ord. CPF Nome completo
Área de
Atuação

Prova de
Títulos

Teste
Situacional

Entrevista
Dirigida

Pontuação
Parcial

1 039***.***-03 EDJA SOUZA BARBOSA
Coordenador
Pedagógico

3,75 4,9 6,00 14,65

2 026***.***-75 ANDRÉA FRASÃO DA SILVA
Coordenador
Pedagógico

3,50 4,2 6,00 13,70

3 036***.***-52 CLAUDIA BARBOSA DE SOUZA
Coordenador
Pedagógico

3,50 4,7 5,40 13,60

4 108***.***-69 BIANCA TAYNÁ DA SILVA LIMA
Coordenador
Pedagógico

3,50 3,4 6,00 12,90

5 013***.***-74 ELIENE VILELA DA SILVA
Coordenador
Pedagógico

2,50 4,3 6,00 12,80

6 051***.***-28 MARCELO REHEM OLIVEIRA
Coordenador
Pedagógico

3,50 3,6 5,50 12,60

7 956***.***-20
GILVÂNIA DE ALMEIDA OLIVEIRA
MARQUES

Coordenador
Pedagógico

3,00 3,5 6,00 12,50

8 101***.***-09 ANDRESSA DA SILVA SOUTO
Coordenador
Pedagógico

3,50 3,5 5,20 12,20

9 051***.***-02 CRISTIANE BARROS VICENTE
Coordenador
Pedagógico

3,50 4,1 4,50 12,10

10 034***.***-02 ROQUIMÉA FERREIRA DA SILVA
Coordenador
Pedagógico

3,50 3,4 5,00 11,90

11 010***.***-61 JOSEFA DOS SANTOS
Coordenador
Pedagógico

3,00 3,7 4,80 11,50

12 572***.***-87 MARIA VERA DOS SANTOS SILVA
Coordenador
Pedagógico

2,50 2,8 6,00 11,30

13 074***.***-79 MARIA LUISA SANTOS DA SILVA
Coordenador
Pedagógico

3,00 2,9 5,40 11,30

14 076***.***-78 MARIA SINEIDE COSTA SILVA
Coordenador
Pedagógico

2,75 3,5 4,80 11,05

15 956***.***-15 CLAUDETE DA SILVA SANTOS
Coordenador
Pedagógico

3,50 3,8 3,70 11,00

16 012***.***-23 IZABEL SOUZA DO NASCIMENTO SANTANA
Coordenador
Pedagógico

3,50 3,3 4,20 11,00

17 074***.***-64 MARIA IVONE DUARTE DOS SANTOS
Coordenador
Pedagógico

3,00 2,7 5,10 10,80

18 091***.***-73 MARCELINA SOARES PIMENTEL
Coordenador
Pedagógico

3,50 3,6 3,60 10,70

19 587***.***-00 MARIA DAS GRAÇAS GONZAGA DA SILVA
Coordenador
Pedagógico

3,50 3,7 3,00 10,20

20 034***.***-66 JOSEANE DE ALMEIDA ALVES
Coordenador
Pedagógico

3,00 3,5 3,60 10,10

21 114***.***-17 ÉRICA FELICIANO DA SILVA DA VITORINO
Coordenador
Pedagógico

3,50 3,4 2,90 9,80

22 040***.***-88 FLÁVIA MARIA QUINTINO DA SILVA
Coordenador
Pedagógico

0,75 4,8 4,10 9,65

23 026***.***-09 CRISTIANE DOS SANTOS DA TRINDADE.
Coordenador
Pedagógico

4,50 2,7 2,40 9,60

24 049***.***-37 MICHELLY DE JESUS REIS
Coordenador
Pedagógico

2,25 3,4 3,80 9,45

25 011***.***-55 KÁTIA BARBOSA DA SILVA
Coordenador
Pedagógico

2,50 2,3 4,60 9,40

26 012***.***-50 FLAVIA ROBERTO DA SILVA
Coordenador
Pedagógico

3,50 2,8 3,00 9,30

27 056***.***-18 WESLEY BARRETO DA SILVA
Coordenador
Pedagógico

3,25 3,0 2,90 9,15

28 814***.***-49 JOSÉ SEVERIANO QUEIROZ
Coordenador
Pedagógico

3,50 2,6 3,00 9,10

29 035***.***-71 ADLA MARIA DOS SANTOS
Coordenador
Pedagógico

2,50 3,0 3,60 9,10

30 777***.***-72 JOSEFA HELENA DE SOUZA MOURA
Coordenador
Pedagógico

4,50 1,9 2,60 9,00

31 045***.***-21 JOSEFA RODRIGUES DOS SANTOS
Coordenador
Pedagógico

3,50 2,4 2,40 8,30

32 033***.***-03 LUCIANA MAURICIO DA SILVA
Coordenador
Pedagógico

1,50 3,2 2,60 7,30

33 082***.***-12 MARIA LUANA DOS SANTOS
Coordenador
Pedagógico

3,00 2,7 0,60 6,30

RESULTADO PARCIAL - DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO - INAPTOS

Ord. CPF Nome completo Observação

1 051***.***-03 ANIEDJA DE OLIVEIRA SILVA PERMUTADA

2 072***.***-23 MARIA SILVANA COSTA SILVA ALBUQUERQUE Estágio probatório

3 041***.***-85 ALDINER FONSECA DA SILVA Estágio probatório

RESULTADO PARCIAL - COORDENADOR PEDAGÓGICO - INAPTOS

Ord. CPF Nome completo Observação

1 068***.***-55 WILLIANE WALÉRIA LIMA DA SILVA
ESTÁGIO PROBATÓRIO Pós em Psico. Inst. e
clínica e em filosofia.

2 045***.***-06 ELESANDRA SILVA BARBOSA Faltou a etapas.

3 701***.***-20 MARIA ILMA DA SILVA NUNES
CONTRATADA. Não possui nenhuma declaração
nem termo de posse de Teotonio, apenas dec
da cidade de São Mateus/ES.

Os demais Candidatos, os quais seus nomes NÃO aparecem acima listados, utilizando-se os critérios das avaliações
situacionais aplicadas, não foram identificados perfis de competências de gestão que se adequassem bem, no
momento atual, ao desempenho das exigências demandadas nas funções específicas, de forma a contemplar as
necessidades sempre crescentes da população atendida por meio dos seus serviços. Aplicando-se neste caso o
princípio de interesse público da Secretaria Municipal de Educação e de acordo com o juízo de conveniência e
oportunidade da Administração Pública, os Candidatos referenciados neste parágrafo NÃO integrarão a equipe de
Gestores Escolares por meio deste PSS.

Teotônio Vilela - AL, 23 de dezembro de 2024.

NOÊMIA MARIA BARROSO PEREIRA SANTOS
Secretária Municipal de Educação – SEMED